
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: speciální zootechniky
Student: Eva Dvoráková

Studijni obor: Všeobecné zemedelství
Název diplomové práce: Zpracování virtuálního atlasu plemen koní
Oponent diplomové práce Doc. Ing. Iva Jiskrová, Ph.D.
Povoláni oponenta: Vysokoškolský ucitel

Hodnocení práce:

Volba tématu práce ajeji význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cllu práce: (2) cíle byly vhodne formulovány

Metodika zpracováni: (2) vhodne zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (3) data zastaralá, práce s informacemi dostatecná

Komentár: Pripomínky ohledne neaktuálnosti pocetních stavu uvedeny níže.

Celkový postup rešeni: (2) postup rešení správný, nekteré kroky neadekvátní

Teoretické zázemi autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citacní normu - s výjimkami

Úroven jaz;ykového zpracováni: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatecný pojmový aparát

Formálni zpracováni- celkový dojem: (2) práce je formálne v porádku, celkový dojemje dobrý

Splneni cilu práce: (2) cíle práce vcetne dílcích byly splneny

Formulace záveru práce: (2) závery jsou správne formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný prinos práce ajeji praktické využiti: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobre
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnoceni práce známkou: velmi dobre

Doporucuji práci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe:



\ Otázka 1: Proc autorka práce nazývá achaltekinského kone plnokrevníkem? Jaký je v soucasné dobe
celkový pocet achaltekinských koní chovaných v CR? Pocet 5 hrebcu a 21 klisen na farme v
Chrastave, který uvádí diplomanka, již není aktuální.

Otázka 2: V Ceské republice má v soucasné dobe zastoupení 9 linií Shagya-araba. Které to jsou?
(autorka v práci uvádí jen 4). Které evropské zeme patrí v soucasnosti k nejvýznamnejším
chovatelum Shagya-araba?
Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

1.V charakteristiky plemene anglický plnokrevník postrádám zduraznení významu selekce na
rychlost. Rychlost je jediným selekcním kriteriem anglického plnokrevníka a mela podstatný vliv na
vznik plemene. To by melo být u charakteristiky plemene uvedeno jako významná skutecnost.
2.Doporucuji uvádet aktuální stavy koní sledovaných plemen v CR (u nekterých jsou jen z roku
2004) a doplnit je u dalších plemen. Pocetní stavy koní jsou uvedeny jen v nekterých prípadech nebo
jsou neúplné (údaj o poctu starokladrubských koní - str. 60 - se již nezakládá na pravde). 3. Slezský
norik není rázem (viz. citace na str.80, 3.odstavec), nýbrž uznaným plemenem koní v CR zarazeným
do genetických rezerv.

Datum: 15. 05. 2006 Podpis oponenta diplomové práce:


